Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico
ANO III/ Nº 098 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA SESSÃO

PROCESSO Nº: 035/2015 / Pregão Nº: 14/2015

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho de 2015, às
08:00 horas, reuniu-se na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal de Marliéria, a Comissão
Especial de Pregão designada pelo Sr. Prefeito
Municipal, através da Portaria 44/2014 para
julgamento da proposta do processo licitatório,
referente à contratação de empresa especializada
em fornecimento de material escolar destinado
aos estudantes do ensino fundamental e
material de expediente/ administrativo para
atender às Secretarias Municipais do Município
de Marliéria/MG. Compareceram para o
processo as empresas: COMERCIAL
MANCHESTER LTDA–ME, CNPJ: 18.440.367
/0001-91 neste ato representada por Cláudio
Melo Barroso; a Empresa MARCÍLIA AZEVEDO
GROSSI, CNPJ: 20.821.116/0001-07, neste ato
representada por André Luiz Nunes; a Empresa
MULTIPLIC MÁQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI-
ME, CNPJ: 10.740.865/0001-48, neste ato
representada por Jorge Tiago Ferreira Silva; a
Empresa TOTAL PRINT INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA–ME, CNPJ:
07.443.448/0001-29, neste ato representada por
Gilmar Robinson de Alencar Randt; a Empresa
NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI- EPP, CNPJ:
02.847.009/0001-68 neste ato representada por
Nilza Rodrigues; e a Empresa MG MED HOSPITAR
LTDA-ME, CNPJ: 13.264.773/0001-27, neste ato
representada por Ailson Soares da Silva, sendo
todas devidamente cadastradas. Aberto os
envelopes contendo as propostas comerciais,
ficou constado que as licitantes apresentaram de
acordo com o edital, sendo declaradas
habilitadas. Deu-se início a fases de lances. Após
o primeiro item, foi aberto o envelope de
documentação da empresa vencedora onde foi
considerada classificada. Ao abrir o envelope de
documentações da empresa MG MED HOSPITAR

LTDA foi constatado que a Certidão de
Regularidade de FGTS estava vencida,
apresentando uma nova certidão. Dando
continuidade à sessão. A sessão foi suspensa às
16:00 horas com retorno marcado para o dia 01
de julho às 08:00 horas. Nada mais havendo a
tratar foi encerrado a sessão que vai assinada
pela comissão e quem assimo desejar.

Gerson Quintão Araújo -  Pregoeiro

Andrea Aparecida Quintão -  Membro

Dilcéia Martins da Silva Lana -  Membro

=============================

ATA DA SESSÃO

PROCESSO Nº: 035/2015 / Pregão Nº: 14/2015

Ao 01 (primeiro) dia do mês de julho de 2015, às
08:00 horas, reuniu-se na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal de Marliéria, a Comissão
Especial de Pregão designada pelo Sr. Prefeito
Municipal, através da Portaria 44/2014 para  dar
continuidade ao processo licitatório, referente à
contratação de empresa especializada em
fornecimento de material escolar destinado aos
estudantes do ensino fundamental e material de
expediente/ administrativo para atender às
Secretarias Municipais do Município de
Marliéria/MG. Deu início a sessão de lances. Os
itens 103, 104 e 144 foram excluídos do processo
pelo fato de estar com especificação errada. Foi
adjudicado para a empresa NILZA RODRIGUES
OFFICE EIRELI- EPP os itens 04, 06, 07, 08, 18, 19,
21, 22, 23, 25, 26, 27, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 48, 49, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 72, 73, 76,
77, 82, 840, 86, 90, 94, 98, 105, 109, 110, 112,
113, 118, 119, 121, 123, 125, 128, 130, 133, 140,
141, 142, 143 ,145, 146, 147, 149, 155, 161, 162,
164, 167, 171, 178, 192, 198, 200, 202, 204, 208,
210, 211, 223, 225, 226, 229, 231, 235, 236 com o
valor total de R$305.839,20(trezentos e cinco mil,
oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos);
para a empresa MG MED HOSPITAR LTDA-ME, os
itens 03, 09, 10, 136 com o valor global de
R$2.029,20(dois mil, vinte nove reais e vinte
centavos); para a empresa MULTIPLIC MÁQUINAS
E SUPRIMENTOS EIRELI-ME os itens 220, 221,

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico
ANO III/ Nº 098 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

222, 230, 232 ,233 com o valor global de
R$33.750,00(trinta e três mil, setecentos e
cinquenta reais); para a empresa COMERCIAL
MANCHESTER LTDA–ME os itens 01, 02, 05, 11,
12, 13, 14, 15, 17, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 44,
45, 46, 47, 50, 50, 51, 52, 56, 57, 64, 65, 67, 69,
70, 71, 75, 78, 79,81, 83, 92, 93, 95, 96, 97, 100,
101, 102, 106, 107, 111, 117, 122, 124, 127, 129,
134, 135, 137, 139, 148, 151, 154, 156, 157, 158,
159, 160, 163, 165, 166, 168, 169, 170, 174, 175,
176, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187,
188, 190, 191, 194, 195, 196, 199, 201, 205, 207,
209, 214, 216, 219 com o valor global de
R$91.258,20(noventa e um mil, duzentos e
cinquenta oito reais e vinte centavos), para a
empresa TOTAL PRINT INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA–ME os itens
224, 227, 228, 234 com o valor global de
R$12.310,00( doze mil, trezentos e dez reais) e
para a empresa MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI os
itens 16, 20, 33, 53, 54, 55, 58, 68, 74, 80, 85, 87,
88, 89, 91, 99, 108, 114, 115, 116, 120, 126, 131,
132, 138, 150, 152, 153, 172, 173, 177, 189, 193,
197, 203, 206, 212, 213, 215, 217, 218 com o
valor global de R$61,972,15( sessenta e um mil,
novecentos e setenta dois reais e quinze
centavos).Nenhuma das empresas manifestaram
interesse de interpor recursos. Nada mais
havendo a tratar foi encerrado a sessão que vai
assinada pela comissão e quem assim o desejar.

Gerson Quintão Araújo -  Pregoeiro

Andrea Aparecida Quintão -  Membro

Dilcéia Martins da Silva Lana -  Membro

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2015-07-01T15:50:52-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691